ambos devidamente qualificados nos autos, objetivando receber o pagamento do capital de seguro obrigatórioDPVAT S/A,

DPVAT por invalidez, em face de acidente com veículo automotor, ocorrido no dia 14/05/2020, resultando-lhe sequelas físicas

permanentes, consoante alega na inicial. Noticia-se que o autor recebeu administrativamente a quantia de R$ 1.687,50 (mil,

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Com a exordial, trouxe os documentos necessários à propositura da ação.

DESPACHO (ID n° 63760696) deferindo o pedido de gratuidade judiciária.

CONTESTAÇÃO (ID n° 64196047): Citada, a parte requerida contestou a presente ação alegando, no mérito, a